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Efni: U m sögn um  tillögu til þ ingsályktunar um beina þátttöku sveitarfélaga og starfsm anna
heilb rigð issto fnana í sk ipulagningu og stjórnun heilbrigðisþjónustu  í heim abyggð.
Þskj. 120 -  120. m ál.

Með bréfi dags. 26. mars sl. sendi Nefndasvið Alþingis Heilsugæslu höfuðborgarsvæðisins til 
umsagnar tillögu til þingsályktunar um beina þátttöku sveitarfélaga og starfsmanna 
heilbrigðisstofnana í skipulagningu og stjórnun heilbrigðisþjónustu í heimabyggð. Hér á eftir 
fylgir umsögn framkvæmdastjórnar Heilsugæslu höfuðborgarsvæðisins um þingsályktunar- 
tillöguna.

Samkvæmt greinargerð með þingsályktunartillögunni verður komið á einni stjórn í hverju 
heilbrigðisumdæmi, undir hverja heyrt geta fleiri en ein heilbrigðisstofnun eftir atvikum. Þetta 
atriði er þó ekki alveg skýrt því skilja má tillöguna einnig á þann veg að ein stjórn verði yftr 
hverri heilbrigðisstofnun.

Með tillögunni, ef samþykkt verður, bætist við enn ein stjórn/stofnun sem eftirlit hefur með 
rekstri heilbrigðisstofnana, en fyrir hafa slík hlutverk bæði Embætti landlæknis og 
Ríkisendurskoðun, auk velferðaráðuneytis. Eftirlitshlutverk nýrrar stjórnar, ef af verður, þarf að 
skýra frekar.

Þá þarf að vera skýrt hvert verði hlutverk nýrrar stjórnar og ábyrgðarsvið. Einnig hvaða kröfur 
slík stjórn getur gert til heilbrigðisstofnunar/-stofnana og hver verði tengsl hennar við 
velferðarráðuneytið, sem núverandi eiganda og raunverulegrar stjórnar heilbrigðisstofnana.

Ekki kemur fram í tillögunni, né greinargerð með henni hvernig skipað eða valið verði í þessar 
nýju stjórnir eða hver fjöldi stjórnarmanna verði. Verður t.a.m. ein stjóm á höfuðborgarsvæðinu 
með fulltrúum allra sveitarfélaga á höfuðborgarsvæðinu. Þetta þarf að skýra betur.

Auka þarf tengsl, samstarf og samskipti við sveitarfélögin og yrði án efa fengur af því ef unnt 
yrði að koma á formlegum eða formlegri farvegi samskipta milli heilbrigðisstofnana og 
sveitarfélaga. Slíkan farveg sjáum við þó fremur sem vettvang umræðu, upplýsingagjafar og
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ráðgjafar um þjónustu og skipulag heilbrigðisþjónustu á starfssvæði sérhverrar 
heilbrigðisstofnunar
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